



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 141/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 058/2019

PROCESSO Nº 4094/2018

Aos 18 (dezoito) dias do mês de outubro do ano de 2019, o **MUNICÍPIO DE IÚNA/ES**, pessoa jurídica de direito público interno, devidamente inscrito no CNPJ sob o n.º 27.167.394/0001-23, com sede na Rua Desembargador Epaminondas Amaral, n.º 58, Centro, Iúna - ES, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. **WELITON VIRGILIO PEREIRA**, Prefeito Municipal, brasileiro, casado, servidor público, portador do CPF n.º 998.381.257-68 e RG n.º 11.639-8, residente e domiciliado à Rodovia ES, n.º 185, Barra da Boa Sorte, Nossa Senhora das Graças, neste Município de Iúna, considerando o resultado da licitação nº 058/2019, na modalidade de Pregão, na forma Presencial, para **REGISTRO DE PREÇOS**, processo administrativo nº 4094/2018, resolve registrar os preços da empresa indicada e qualificada nesta **ATA**, de acordo com a classificação por ela alcançada e na quantidade cotada, atendendo às condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alterações, no Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

01 - CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO:

1.1. A presente Ata tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL COMPRA DE INSTRUMENTOS MÚSICAIS PARA A FANFARRA MUNICIPAL**, conforme condições e especificações contidas no Termo de Referência e em Seus Anexos.

02 - CLÁUSULA SEGUNDA – DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS:

2.1. Em decorrência da proposta apresentada e homologada no Pregão Presencial nº 058/2019, ficam registrados para contratações futuras os preços unitários e respectivo fornecedor, identificado a seguir:

RAZÃO SOCIAL: GS COMERCIO DE INSTRUMENTOS MÚSICAIS EIRELI

CNPJ: 12.559.500/0001-47

ENDEREÇO: Rua Toribio Soares Pereira, nº 678, sala 01, Iririu, Joinville/SC, cep: 89.227-200, telefone: (47)3278-1661, endereço eletrônico: gs.edital@gmail.com.

2.2. Os preços registrados do Detentor da Ata seguem em anexo (Anexo 1).

2.3. Não há "Cadastro de Reserva".



03 - CLÁUSULA TERCEIRA – ÓRGÃO PARTICIPANTE:

- 3.1. O Município de Iúna será o órgão gerenciador da Ata de Registro de Preços, não existindo outro órgão participante.
- 3.2. A Ata de Registro de Preços, durante sua vigência, poderá sofrer as adesões de que trata o art. 22 do Decreto nº 7.892/2013.

04 - CLÁUSULA QUARTA – VALIDADE DA ATA:

- 4.1. A ata de registro de preços vigorará por 12 (doze) meses, a contar de sua publicação resumida no Diário Oficial do Estado, vedada sua prorrogação.
- 4.2. Encerrada a vigência da Ata, é vedada a formalização de novas contratações dela decorrentes.

05 - CLÁUSULA QUINTA – REVISÃO E CANCELAMENTO:

- 5.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.
- 5.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao fornecedor.
- 5.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o fornecedor para negociar a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.
- 5.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.
- 5.4.1. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.
- 5.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:
- 5.5.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e
- 5.5.2. Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.
- 5.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.
- 5.7. O registro do fornecedor será cancelado quando:
- 5.7.1. Convocado, não comparecer no prazo de até 7 (sete) dias para assinatura do contrato;
- 5.7.2. Descumprir as condições da Ata de Registro de Preços;



- 5.7.3. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;
- 5.7.4. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou
- 5.7.5. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador.
- 5.8. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 5.7.1, 5.7.2, 5.7.3 e 5.7.5 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurando o contraditório e a ampla defesa.
- 5.9. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da Ata, devidamente comprovados e justificados:
- 5.9.1. Por razão de interesse público; ou
- 5.9.2. A pedido do fornecedor.

06 - CLÁUSULA SEXTA – DAS OBRIGAÇÕES:

Compete ao Órgão Gerenciador:

- 6.1. Praticar todos os atos de controle e administração do Sistema de Registro de Preços – SRP.
- 6.2. Efetuar o registro do licitante e firmar a correspondente Ata de Registro de Preços.
- 6.3. Gerenciar a Ata de Registro de Preços, providenciando a indicação, sempre que solicitado, dos fornecedores, para atendimento às necessidades da Administração, obedecendo a ordem de classificação e os quantitativos de contratação definidos.
- 6.4. Conduzir os procedimentos relativos a eventuais renegociações dos preços registrados.
- 6.5. Aplicar as sanções, garantida a ampla defesa e o contraditório, decorrentes de descumprimento do pactuado na Ata de Registro de Preços, ou das obrigações contratuais, em relação às suas próprias contratações.
- 6.6. Realizar, periodicamente, pesquisa de mercado para comprovação da vantajosidade dos preços registrados.
- 6.7. Dar publicidade dos preços registrados, com indicação dos fornecedores.
- 6.8. Respeitar a ordem de classificação dos licitantes registrados na Ata, nas contratações dela decorrentes.

07 - CLÁUSULA SÉTIMA – CONDIÇÕES GERAIS:

- 7.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência e no instrumento contratual, anexos ao Edital.
- 7.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta Ata de Registro de Preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666 de 1993.



7.3. Os contratos derivados da presente ata, serão fiscalizados pelo servidor Erasmo Rocha Gonçalves, matrícula nº 307188 e Wanderson Figueira Mendonça, matrícula nº 303308, nomeados por portaria subscrita pelo Gabinete do Prefeito.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Iúna/ES, 14 de novembro de 2019.

colunista
PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
Weliton Virgílio Pereira - Prefeito Municipal

GS COMERCIO DE INSTRUMENTOS MÚSICAIS EIRELI
Aldo Machado de Souza Neto / ou procurador legalmente habilitado

12.559.500/0001-47

**GS COMÉRCIO DE INSTRUMENTOS
MÚSICAIS EIRELI**

RUA TORIBIO SOARES PEREIRA, 678 - SALA 01
IRIRIÚ - CEP 89.227-200

JOINVILLE - SANTA CATARINA

Vanessa Leocádio Adami
Secretária Municipal de Saúde
Iúna - ES



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

ANEXO - TERMO Nº 000141/2019 - SEQUÊNCIA Nº000002450

Origem		Pregão Presencial Nº 000058/2019		Processo	004094/2018		
Contrato		Termo Nº 000141/2019					
Empresa		GS COMÉRCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRELI					
CNPJ		CNPJ: 12.559.500/0001-47					
Endereço		RUA TORIBIO SOARES PEREIRA, 678 - IRIRIU - Joinville - SC - CEP: 89227200					
Secretaria		00009 - SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO					
Local		00563 - SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total
008	003	BUMBOS MARCHING 20X14 POLEGADAS descrição: - confeccionado com 6 folhas maciças, de lyptus, (eucalipto alterado geneticamente, com densidade 50% superior ao eucalipto natural, cor branca). parede uniforme com finíssimo lixamento e impermeabilização, para proteção da madeira e maior durabilidade, parafusos de afinação: são confeccionados em aço e cromados, nas medidas e formato do padrão universal, com oito afinações, acompanhados de bag com zíper e almofadas, e colete reforçado em alumínio, e dois pares de maçanetas inclusos.	STANFORD	UN	2,00	1.355,00	2.710,00
011	004	BUMBOS MARCHING 18X14 POLEGADAS descrição: - confeccionado com 6 folhas maciças, de lyptus, de cor branca (eucalipto alterado geneticamente, com densidade 50% superior ao eucalipto natural). parede uniforme com finíssimo lixamento e impermeabilização, para proteção da madeira e maior durabilidade, parafusos de afinação: são confeccionados em aço e cromados, nas medidas e formato do padrão universal, com oito afinações, acompanhados de bag com zíper e almofadas, e colete reforçado em alumínio, e dois pares de maçanetas inclusos.	STANFORD	UN	2,00	1.498,00	2.996,00
009	005	BUMBOS MARCHING 22X14 POLEGADAS descrição: - confeccionado com 6 folhas maciças, de lyptus, de cor branca (eucalipto alterado geneticamente, com densidade 50% superior ao eucalipto natural). parede uniforme com finíssimo lixamento e impermeabilização, para proteção da madeira e maior durabilidade, parafusos de afinação: são confeccionados em aço e cromados, nas medidas e formato do padrão universal, com oito afinações, acompanhados de bag com zíper e almofadas, e colete reforçado em alumínio, e dois pares de maçanetas inclusos.	STANFORD	UN	2,00	1.645,00	3.290,00
010	006	BUMBOS MARCHING 24X14 POLEGADAS descrição: - confeccionado com 6 folhas maciças, de lyptus, de cor branca (eucalipto alterado geneticamente, com densidade 50% superior ao eucalipto natural). parede uniforme com finíssimo lixamento e impermeabilização, para proteção da madeira e maior durabilidade, parafusos de afinação: são confeccionados em aço e cromados, nas medidas e formato do padrão universal, com oito afinações, acompanhados de bag com zíper e almofadas, e colete reforçado em alumínio, e dois pares de maçanetas inclusos.	STANFORD	UN	2,00	1.785,00	3.570,00
007	007	CAIXA TENOR ARO DUPLO descrição: - confeccionado com 6 folhas maciças, de lyptus, (eucalipto alterado geneticamente, com densidade 50% superior ao eucalipto natural, com o total 8 mm de espessura após finíssimo lixamento). a borda do tambor com superfície	STANFORD	UN	10,00	3.395,00	33.950,00

9



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

		uniforme em 45º cuidadosamente lixada, b - na cor branca ou preta, com a face interna: parede uniforme com finíssimo lixamento e impermeabilização, a2-face externa: revestido com lâmina resinada escovada nas cores: laqueado finíssimo e processos de laqueação. b-sistema de afinação: b1- 12, detalhes: com 01 suporte para pratos, acoplados em base ao aro, contendo cada 01 prato para ataque. afinações individuais superiores e 12 afinações individuais inferiores interligados por longarina de alumínio e porcas de aço b2-parafusos de afinação: em aço e cromados, nas medidas e formato do padrão universal de baterias e instrumentos de percussão marciais profissionais (cabeça quadrada e rosca 7/32"). b3-aros: 2 aros na parte superior, com "aro duplo" e 1 aro na parte inferior com aros fabricados em alumínio (liga especial de engenharia) e torneados, aros com acabamento eletrostático de poliéster cor titânio. c-sistema de automático: com pele resposta, com dupla regulagem e acionamento, de zamak e aço com encaixes e deslizamentos suaves e precisos. esteira f com "16" fios de nylon, com afinação sensitiva individual. d- (profundidade e diâmetro em polegada, espessura em milímetro) diâmetro 14 profundidade 12' espessura 8mm, quantidade de afinações 12, especial de duplo filme de poliéster e manta de kevlar. e-2: resposta: filme de poliéster cristal com 75 micros de espessura. f- colete: com perfis de alumínio (liga de engenharia), acabamento em pintura eletrostática com resina epóxi e revestido com borracha sintética (eva) com 10 mm. de espessura nas ombreiras e apoio abdominal, regulagem livre de abertura (inclinação), tripla regulagem de altura,, acompanhados ambos de bag em couro ou similar com zíper e almofadas.					
005	008	ESCALETA ALTO descrição: - instrumento com tessitura de fá (f) ao terceiro f (f3); - acabamento com efeito de noqueira com bocal em metal; - teclas brilhantes; - tom de marfim; - contraste feltro vermelho; - corpo de metal e plástico; - um teclado de 32 nota começa na f abaixo do meio c e abrange duas oitavas completas; - fornecido com um atrativo, case de couro de qualidade; - acessórios inclusos: saco de gig vinil macio, tubo de extensão, bocal padrão.	STANFORD	UN	50,00	1.585,00	79.250,00
006	009	LIRA descrição: - espessura das teclas - 9.53 mm, no total de 29 teclas em alumínio nobre; - com afinação dó5 - c5 a dó7 - c7 cromático com armação em alumínio de alta qualidade; - cabo retrátil; - com dimensões aproximadas 72 x 50 x 6 cm; - acompanhado de talabarte em couro animal com copinho de encaixe em alumínio e um (01) par de baquetas para ambos.	STANFORD	UN	16,00	1.840,00	29.440,00
013	012	PRATOS MARTELADOS 14 POLEGADAS descrição: - modelo: concertband; - martelado; - material: metal nobre; - cor: dourada polida; - acompanhado de bag com zíper.	STANFORD	PAR	2,00	785,00	1.570,00
012	013	PRATOS MARTELADOS 16 POLEGADAS descrição: - modelo: concertband; - martelado; - material: metal nobre; - cor: dourada polida;	STANFORD	PAR	2,00	905,00	1.810,00

[Handwritten signatures and initials]



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

	- acompanhado de bag com zíper.				
SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO:					158.586,00
SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO:					158.586,00
GS COMÉRCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRELI:					158.586,00

(Handwritten signature)

15

(Handwritten signature)

RESUMO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

Nº 141/2019. Partes: Mun. Iúna X GS Comercio de Instrumentos Musicais Eireli. Objeto: Registro de Preços para eventual compra de instrumentos musicais para a fanfarra municipal. Vigência de 12 meses a partir da publicação. Valor total: R\$158.586,00. Os preços registrados encontram-se disponíveis no site www.iuna.es.gov.br.

WELITON VIRGILIO PEREIRA
PREFEITO
Protocolo 542688



Itapemirim

MUN. DE ITAPEMIRIM-ES
LAUDO DE AMOSTRAS
Pregão Presencial 014/2019

Com base no parecer da Comissão instituída pelo Decreto nº 14791/2019 ficam **APROVADOS** os seguintes itens das empresas abaixo:

- Itens 09, 10 e 86;
MARATIMBA UTIL. EIRELI ME.
- Os itens 33, 37, 39, 70, 88 e 92 ficam cancelados, conforme a solicitação da Secretaria Municipal de Educação.

O laudo encontra-se na CPL para conhecimento dos interessados. Prazo recursal a partir da data desta publicação.

Itapemirim, 21/11/2019.

DELCEINEIA R. DA SILVEIRA
Pregoeira Oficial PMI
Protocolo 542660

O MUNICIPIO DE ITAPEMIRIM - ES, através da sua Pregoeira, torna público que fica Prorrogado, visando adequação do edital, o **PREGÃO PRESENCIAL Nº. 000119/2019 - REGISTRO DE PREÇOS**

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇO DE LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE BANHEIROS QUÍMICOS, COMUNICAÇÃO VISUAL, CARPETE, CLIMATIZADOR, FOSSA SÉPTICA, LAMINADO SINTÉTICO, ESTRUTURA DE PALCO E TENDA GALPÃO PARA REALIZAÇÃO EVENTOS PROMOVIDOS PELO MUNICÍPIO DE ITAPEMIRIM - ES

Para o dia:

DATA: 05/12/2019 às 15:00minh.
LOCAL: Sala de licitações da CPL, na Prefeitura Municipal de Itapemirim, à Pç Domingos José Martins, s/nº, centro, ITAPEMIRIM - ES. Os interessados poderão obter o edital através do site: www.itapemirim.es.gov.br. Maiores informações serão prestadas através de sua Pregoeira, no local, através do FONE: (28) 3529-6063, ou ainda e-mail: licita_pmi@hotmail.com.
Itapemirim-ES, 22/11/2019

DELCEINEIA R. SILVEIRA
Pregoeira Oficial PMI
Protocolo 542664

O MUNICIPIO DE ITAPEMIRIM - ES, através da sua Pregoeira, torna público que fica prorrogado o Pregão abaixo, visando adequação do edital:

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 000123/2019 - REGISTRO DE PREÇOS

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇO DE LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TENDAS, GERADOR DE ENERGIA, ESTRUTURA DE AÇO GALVANIZADO PARA FECHAMENTO DE ÁREA E PRATICÁVEL PARA REALIZAÇÃO EVENTOS PROMOVIDOS PELO MUNICÍPIO DE ITAPEMIRIM - ES

DATA: 10/12/2019 às 09:00h.
LOCAL: Sala de licitações da CPL, na Prefeitura Municipal de Itapemirim, à Pç Domingos José Martins, s/nº, centro, ITAPEMIRIM - ES. Os interessados poderão obter o edital através do site: www.itapemirim.es.gov.br. Maiores informações serão prestadas através de sua Pregoeira, no local, através do FONE: (28) 3529-6063, ou ainda e-mail: licita_pmi@hotmail.com.
Itapemirim-ES, 21/11/2019

DELCEINEIA R SILVEIRA
Pregoeira Oficial PMI
Protocolo 542667

O MUNICIPIO DE ITAPEMIRIM - ES, através da sua Pregoeira, torna público que fica prorrogado o Pregão abaixo, visando adequação do edital:

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 000124/2019 - REGISTRO DE PREÇOS

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇO DE LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ILUMINAÇÃO PARA REALIZAÇÃO EVENTOS PROMOVIDOS PELO MUNICÍPIO DE ITAPEMIRIM - ES

DATA: 10/12/2019 às 13:30minh.
LOCAL: Sala de licitações da CPL, na Prefeitura Municipal de Itapemirim, à Pç Domingos José Martins, s/nº, centro, ITAPEMIRIM - ES. Os interessados poderão obter o edital através do site: www.itapemirim.es.gov.br. Maiores informações serão prestadas através de sua Pregoeira, no local, através do FONE: (28) 3529-6063, ou ainda e-mail: licita_pmi@hotmail.com.
Itapemirim-ES, 21/11/2019

DELCEINEIA R SILVEIRA
Pregoeira Oficial PMI
Protocolo 542670

O MUNICIPIO DE ITAPEMIRIM - ES, através da sua Pregoeira, torna público que fica prorrogado o Pregão abaixo, visando adequação do edital:

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 000127/2019 - REGISTRO DE PREÇOS

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇO DE LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE CAMARIM STAND, BALCOES, PIA DE COZINHA, PRATELEIRA DE EXPOSIÇÃO DE PRODUTOS, STAND PARA REALIZAÇÃO EVENTOS PROMOVIDOS PELO MUNICÍPIO DE ITAPEMIRIM - ES

DATA: 10/12/2019 às 15:00h.

LOCAL: Sala de licitações da CPL, na Prefeitura Municipal de Itapemirim, à Pç Domingos José Martins, s/nº, centro, ITAPEMIRIM - ES. Os interessados poderão obter o edital através do site: www.itapemirim.es.gov.br. Maiores informações serão prestadas através de sua Pregoeira, no local, através do FONE: (28) 3529-6063, ou ainda e-mail: licita_pmi@hotmail.com.
Itapemirim-ES, 21/11/2019

DELCEINEIA R.SILVEIRA
Pregoeira Oficial PMI
Protocolo 542671

O MUNICIPIO DE ITAPEMIRIM - ES, através da CPL, torna público que fica PRORROGADA, visando adequação da Planilha e Cronograma, a **TOMADA DE PREÇOS Nº. 000235/2019 PRORROGADA**

OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para Serviços de Pavimentação Asfáltica e Drenagem Pluvial no trecho que liga "Unidade de Tratamento de água do SAAE do Garrafão à Estrada Garrafão ES 490, p/ o dia:

DATA: 11/12/2019 às 14:30minh.
LOCAL: Sala de licitações da CPL, na Prefeitura Municipal de Itapemirim, à Pç Domingos José Martins, s/nº, centro, ITAPEMIRIM - ES. Os interessados poderão obter o edital através do site: www.itapemirim.es.gov.br. Maiores informações serão prestadas através de sua Pregoeira, no local, através do FONE: (28) 3529-6063, ou ainda e-mail: licita_pmi@hotmail.com.
Itapemirim-ES, 22/11/2019

DELCEINEIA R SILVEIRA
Presidente CPL
Protocolo 542743

RESULTADO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA Nº 002/2019

Tendo em vista o deferimento do recurso da empresa Ilha Emp. E Serv. Ltda segue resultado final:

CONTRATADO: ILHA EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA nos lotes 1 e 2 no valor total de R\$ 17.999.580,00 (dezesete milhões novecentos e noventa e nove mil quinhentos e oitenta reais)

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ITAPEMIRIM - ES

OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para construção de casas populares em área determinada pela prefeitura em terreno próprio do município.
PROCESSO: 034840/2018
Prazo recursal a partir desta data
Itapemirim-ES, 22/12/2019.

DELCEINEIA R SILVEIRA
Presidente CPL
Protocolo 542707

RESUMO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO Nº.013768/2019
PREGÃO PRESENCIAL 000055/2019 - SEC. MUN. DE OBRAS E URBANISMO
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ITAPEMIRIM - ES
CONTRATADA(S):
ATA Nº. 000159/2019 - C S

COSTA ME, 06.178.268/0001-02, estabelecida na RUA CASSINO CASTELO, S/N - CASTELO BRANCO - CARIACICA - ES - CEP: 29140790, classificada para os itens nºs. 2, 4, 5, 7 e 8, no valor total de 117.300,00 (cento e dezessete mil trezentos reais);

ATA Nº. 000160/2019 - KEMACOL, 28.397.313/0001-44, estabelecida na RUA Olímpio Pinto Campos Figueiredo, 18 - Centro - Presidente Kennedy - ES - CEP: 29350000, classificada para os itens nºs. 1, 3 e 6, no valor total de 132.449,00 (cento e trinta e dois mil quatrocentos e quarenta e nove reais);

OBJETO: Aquisição Eventual de Madeiras para atender a Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo do Município de Itapemirim-ES.

VIGÊNCIA DA ATA: 01 (um) ano, a contar do dia posterior à data de sua primeira publicação.
ITAPEMIRIM-ES, 19/08/2019
THIAGO PEÇANHA LOPES
Prefeito Municipal em exercício
Protocolo 542605

RESUMO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO Nº.013768/2019
PREGÃO PRESENCIAL 000055/2019 - SEC. MUN. DE OBRAS E URBANISMO

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ITAPEMIRIM - ES

CONTRATADA(S):
ATA Nº. 000159/2019 - C S
COSTA ME, 06.178.268/0001-02, estabelecida na RUA CASSINO CASTELO, S/N - CASTELO BRANCO - CARIACICA - ES - CEP: 29140790, classificada para os itens nºs. 2, 4, 5, 7 e 8, no valor total de 117.300,00 (cento e dezessete mil trezentos reais);

ATA Nº. 000160/2019 - KEMACOL, 28.397.313/0001-44, estabelecida na RUA Olímpio Pinto Campos Figueiredo, 18 - Centro - Presidente Kennedy - ES - CEP: 29350000, classificada para os itens nºs. 1, 3 e 6, no valor total de 132.449,00 (cento e trinta e dois mil quatrocentos e quarenta e nove reais);

OBJETO: Aquisição Eventual de Madeiras para atender a Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo do Município de Itapemirim-ES.
VIGÊNCIA DA ATA: 01 (um) ano, a contar do dia posterior à data de sua primeira publicação.

ITAPEMIRIM-ES, 19/08/2019
THIAGO PEÇANHA LOPES
Prefeito Municipal em exercício
Protocolo 542619



Laranja da Terra

RESUMO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO Nº 05430/2019.
MODALIDADE: Pregão Presencial Nº 027/2019 - SRP.
VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses, a partir de sua publicação.
Nº DA ATA: 048/2019.
GERENCIADOR: Prefeitura Municipal de Laranja da Terra.
FORNECEDOR: MAXIMUS